praesentiarum (sic) destinamus.

Nos cupientes ut tu eo magis circa ipsum opus proficere

valeas et animosius procedas, quo maoribus et spiritualibus

gratiis et privilegiis communitus extiteris, devotioni tuae omnes

et singulas facultates ratione fidei, et huiusmodi effectus conver-

sionis Vicario tui Ordinis insularam Canariae, ex privilegiis

apostolicis quomodolibet concessas, et quaecumque alia circa

effectum conversionis infidelium et manutentionis conversorum,

quae ipse facere potest, necnon quae tibi videbuntur praefatae

conversioni et animaram saluti [et] opportuna [et] necessária,

faciendi et exequendi facultatem et potestatem plenam et liberam
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per praesentes concedimus, ita ut a nulla ecclesiastica vel mun-

dana persona in tam sancto opere valeas impediri.

Volentes insuper, et tibi tenore praesentium concedentes,

quod quam tu quam illi qui tibi commites fuerint, et tecum ad

opus conversionis et fidei huiusmodi accesserint, omnibus et

singulis, ac illis prorsus similibus indulgentiis, delictorum

remissionibus, absolutionibus, dispensationibus, ac aliis spiri-

tualibus gratiis uti et gaudere possitis, quibus utuntur et gau-

dent Vicarius e fratres insularum Canariae praedictarum, ac

alii quicumque dicti Ordinis Religiosi de Observantia nuncupati

et in Africa commorantes, quorum tenores praesentibus haberi

volumus pro expressis.

Non obstantibus nostris et aliis apostolicis constitutionibus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Tuderti, anno, etc. MccccLxij. Pridie Idus Decem-

bris. Pontificatus nostri anno quinto.

POU Y MARTI, in Bullarium Franciscanum, Quaracchi, 1939, II,

n.<> 1061, p. 554-55. — LEVY MARIA JORDÃO, in Bullarium Patro-

natus, Lisboa, 1868, I, p. 41. — AV-Reg. Vat., vol. 508, fl. 245 v.
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BREVE A FREI AFONSO DE BOLANO

(12-1-1464)

Sumário — Revoga as cartas apostólicas concedidas a Frei Afonso da

Bolano e a outros religiosos da Observância do convento

de S. Lucas das Canárias, bem como ao Bispo de Rubicão

no que respeita ao estatuído pelo Capítulo Geral, conser-

vando intangível o que toca à conversão dos infiéis das

-mesmas ilhas e dos territórios das partes da Guiné.

Pius Episcopais. Seruus Seruoram Dei. Ad futuram rei me-

moriam. Non debet indecens reputari cum ab apostólica Sede

reuocantur ea que in fauorem christiane religionis se concessisse

crediderat, si experientia teste comperiatur illa effectum contra-

rium generare. //

Dudum siquidem Nos, qui ampliande prefate religionis ze-

lum semper feruentissimum habuimus, tam ad dilecti filii Alfonsi

de Bolano (*) quam aliorum diuersorum religiosoram ordinis

fratrum Minorum sub regulari Obseruantia degentium, necnon

aliaram personaram supplicationis instantiam, diuersas litteras

et brevia apostólica, negotium conuersionis infidelium insularam

Canarie contingentia diuersorum effectuum et tenoram concessi-

mus; sperantes quod per concessionem ipsam prefati populi, qui

ad conuersionem satis dispositi esse uidebantur, celerius con-

uerterentur, et nonnulli eoram qui ad fidem hactenus conuersi

sunt, in ea melius instraerentur et conseraarentur, prout in eis-

dem litteris et breuibus, quorum omnium tenores, continentias

et effectus presentibus uolumus haberi pro expressis, plenius con-

tinetur
(

2
). //

í
1
) No texto, erroneamente: Ollano.

(
2

) Cfr. does. de 20 de Janeiro e 12 de Dezembro de 1462.
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Cum autem nuper fide digna relatione informati fuerimus

prefatum Alfonsum et nonnullos alios dicti ordinis fratres in con-

uentu seu domu S.
11 Luce de S.

t0 Luca, ac alios in partibus illis

commorantes in quadam exemptione a superioribus et prelatis

sui ordinis, ex ipsaram litterarum et breuium concessione se

quodam modo uindicasse, et prouisiones debitas fratram idoneo-

rum, qui ad ipsas insulas transfretarent et in illis predicarent, ac

populis uiam ueritatis ostenderent per eos nimis ferunenter factas

esse, in insulisque predictis perpaucos esse religiosos, et forsan

non ad effectum dicte conuersionis idóneos, propter quad nego-

tium ipsum longe frigidius nostra opinione hactenus est ges

tum. //

Nos igitur, qui ampliande religionis predicte feraentissimum

desiderium gerimus, cupientes omnia que celeri effectui dicte

conuersionis obstare possent de rnedio submoueri, ipsumque

negotium ex prouidentia capituli generalis ultramontani regi et

conduci, motu próprio et ex certa nostra scientia, omnia et

singula litteras et breuia nostra predicta, tam eidem Alfonso

quam aliis fratribus dicte domus S. Luce et reliquis in ipsis

insulis commorantibus, tam circa eorum exemptionem, quam

alias, necnon et uenerabili fratri nostro episcopo Rubicensi quo-

quo modo concessa et negotium conuersionis huiusmodi directe

uel indirecte concernentia, per -que prouisio super hoc per huius-

modi capitulum generale facienda et exsecutio prouisionis eius-

dem posset quomodolibet impediri, in quantum impedimentum

huiusmodi prestare possent, non autem in quantum concernunt

salutem animaram eoramdem conuertendoram, aut fratram in

huiusmodi opere laborantium, seu etiam fauorem dicti episcopi

et sue ecclesie; quoad reliqua, auctoritate apostólica, tenore

presentium reuocamus, ipsosque omnes fratres, eorumque do-

mum S. Luce eisdem generali capitulo et illorum ordinationi ac

prelatis ordinis Obseraantie predictoram subiicimus et subiectos

esse volumus; reliquas uero gratias et priuilegia ipsis episcopo

et fratribus in dictis insulis et domo S. Luce commorantibus,
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que prefato operi impedirnentum prestare non possint ct que

ipsorum episcopi et fratrum ac conuertendarum animarum sa-

lutem, fauoremque concernunt, auctoritate predicta, tenore

presentium confirmamus et approbamus, ac plenum robur obti-

nere decernimus, et illam etiam ad populos et Íncolas aliaram

conuertendarum insularam, ac etiam ad fratres pie huiusmodi

conuersioni deputandos extendimus, ac de nouo illa eis conce-

dimus per presentes, quaram omnium tenorem et effeetum, ac si

presentibus insererentur, de uerbo ad uerbum uolumus haberi

pro sufficienter expressis. / /

Praterea totum negotium prouisionis faciende circa conuer-

sionem predictam et fratres ad ipsas insulas destinandos et mo-

dum quoad hoc tenendum et obseraandum, eisdem capitulo re-

mittimus, et eis quoad hoc plenam facultatem concedimus per

presentes. Et insuper quia difficile foret multitudinem populi

conuerti ad fidem uolentium, cum Sanctus Spiritus eoram corda

tetigerit, una eademque die aut sine longo temporis interaallo,

iuxta modernum ritum ecclesie baptizare, ut in feraore spiritus

possint ipsi fratres plurimos baptizare parao tempore, ipsis qui

ad hoc per capitulum predictum aut eoram generalem seu com-

missarium ipsius generaHs uicarii pro tempore deputati fuerint,

ut dum negotium conuersionis huiusmodi durauerit, possint

quoscumque conuertendos ex eisdem insulis baptizare, necnon

quecumque loca ac domos in eisdem insulis et earam locis, de

quibus eis uidebitur, cum ecclesiis, campanilibus, campanis,

eremitoriis, hortis, hortalitiis, aliisque necessariis officinis cons-

traere et edificare, ac constracta et edificata pro eoram usu et

habitatione recipere et perpetuo retinere; necnon eisdem populis,

cum ad fidem conuersi fuerint, Eucharistie et Extreme unctionis,

ac alia sacramenta ecclesiastica ministrare, ac nubentes bene-

dicere et alia loca honesta pro ecclesiis et cemiteriis eligere pro